1) Prima n, to jest pierwszą tego roku, gdy zwyczajnie dwie wojenne wyprawy przeciw Litwinom w każdej ziemie przedsiębrano.

2) Margrabia brandenburski.

3) Pewnie hrabia Jan II. z Katzenelbogen. Hrabia Jan I. umarł był w tymże roku 1361.

4) Hrabia Henryk Yeldenz Voigt T. Y. str. 142

5) Jestto zapewne Kalmund lub Kalemund. Konrad Kalmund lub Kalemund był w tym czasie soeyuszem mistrza.

6) Henryk Scheningen lub Schöning. Voigt T. Y. str. 142. nota 4. Tenże Schening lub Schöning był zapewne Krzyżakiem w Ragnita, albo komandorem teźże komanderyi.

7) Pewnie jeszcze w roku 1361. wyrażenie to sequenti anno ściśle brać nie może.

8) O tym rycerzu więcéj nie wspomina historia.

ganis variis molestias, misitque prefectum de Ynsterburg,¹¹⁾ vulgariter *Pfleger*, contra paganos et primum Socium suum ad flumen *Mimele*, per quod nemo poterat transire cum profectu. Et ita compulsi sunt ad reversionem, nec poterant reysam, prout proposuerat, terminare. Unde dictus *Sprentzer* stetit ibidem ad integrum annum in terra, nec revertebatur domum eo tempore, quo *Kynstut* fuit captivatus.

Anno 1361. frater *Hinricus Kranichfeld*,¹²⁾ *Hinricus Beler*, *Albertus Hertzog*,¹³⁾ hii fratres strenui et famosi cum 250 transeunt in *Russyam* in terram *Delitz*¹⁴⁾ nec poterant transvadere *Naryam*,¹⁵⁾ revertuntur et convertunt se in obsidionem castris *Eckersberg*¹⁶⁾ in diebus Apostoli et steterunt ibi 2 diebus cum parvo exercitu. Sed frater *Hinricus Beler* cum omnibus suis intrat castrum *Letczenborg*.¹⁷⁾ Et idem frater *Hinricus Beler* pertransiit vadum et reperit vestigia paganorum et 500 viros, inter quos fuerunt *Kynstud*, *Patirky* et *Algard*. Misitque celeriter in *Eckersberg*, notificans, se invenisse grandem exercitum paganorum circa stagnum vulgariter *Wobel*¹⁸⁾ dictum; frater *Heldrung* eciam intimavit de magno exercitu, sed eciam frater *Beler* tenuit custodiam et excubias, petens *Albertum* predictum, ut cum populo suo veniret, quin hostes in terram declinarent. Dux au-

11) Nomen ei erat *Henricus de Neuhausen*.

12) *Pfleger* sive praefectus *Rastenburgii*.

13) *Albertus dux Saxoniae*, postea praefectus *Rastenburgii*. Voigt T. V. 143.

14) Terra *Lithuanorum Delitz* in *Podlachia*.

15) *Narew*.

16) Ad lacum *Spirding*. Scriptor id tantum significare voluit: stabant ad castrum *Eckersberg*, de obsidendo hoc castrum ne cogitandum quidem. Voigt T. V. 143.

17) *Loelzenburg*.

18) *Lacus Wobel*. Nunc hoc nomine non potest amplius inveniri. Situs autem erat in confiniis *Lithuaniae* et terrarum ordinis.